
Investiamo nel Vostro Futuro 

Sede Centrale di Mazzarino 
Piazza Carlo Maria Carafa, snc 
Telefono 0934/381664 

FAX: 0934483427 
PEC Dirigente: 
adriana.quattrocchi@pec.it 

Sede IPSASR di Mazzarino 
C/da Commenda 
Telefono: 0934381721 

Sede di Riesi 
Viale Einaudi, 1 
Telefono: 0934 922049 
FAX: 9121794 

Codice Ministeriale: CLIS007007 
PEO: clis007007@istruzione.it 
PEC: clis007007@pec.istruzione.it 
WEB: www.iisscmcarafa.gov.it 
Cod. Fiscale: 90012980851 

   

 

 

 

Li
ce

i C
la

ss
ic

o
, S

ci
en

ti
fi

co
, L

in
gu

is
ti

co
 e

 d
el

le
 S

ci
en

ze
 U

m
an

e 
– 

Is
ti

tu
ti

 T
ec

n
ic

i A
FM

 (
C

o
m

m
e

rc
ia

le
) 

 e
  C

A
T 

(G
eo

m
et

ri
) 

– 
Is

ti
tu

ti
 P

ro
fe

ss
io

n
al

i I
P

SE
O

A
 (

A
lb

er
gh

ie
ro

) 
e 

IP
SA

SR
 (

A
gr

ar
io

 d
iu

rn
o

 e
 S

er
al

e)
 

 

Agli atti FESR 

Avviso prot. N. 50636 del 27/12/2021 

All’Albo online 

Ad Amministrazione trasparente 

 
Oggetto: Assunzione incarico RUP del Dirigente Scolastico per organizzazione del progetto di cui all’avviso 
pubblico prot.n. 50636 del 27/12/2021 - FESR REACT EU - Realizzazione di ambienti e laboratori per 

l’educazione e la formazione alla transizione ecologica - Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e 
innovativi per le scuole del secondo ciclo” 
codice identificativo 13.1.4A-FESRPON-SI-2022-9;   
CUP: F59J21016550006. 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii ;   
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;   
VISTA la circolare della funzione Pubblica n. 2/2008; 
VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle Istituzioni scolastiche”; 
VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed gli impieghi nella P.A.”; 

VISTO l’ Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27/12/2021.  per la realizzazione di ambienti e laboratori 
per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica “Edugreen: laboratori di sostenibilità 
per il primo ciclo” “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo nelle 
regioni del Mezzogiorno” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo 
regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.3 – 
“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” Azione 13.1.4 – “Laboratori green, 
sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” 
VISTA la candidatura N. 1073982 inoltrata da questo Istituto in data 12/01/2022 
VISTA l'autorizzazione del suddetto progetto e l’impegno di spesa da parte del MIUR con nota Prot. n. 
AOOGABMI – 00 35909 del 24/05/2022. In particolare: L’importo complessivo del progetto ammesso al 
finanziamento è indicato nelle tabelle sottostanti:  
  

mailto:adriana.quattrocchi@pec.it
mailto:adriana.quattrocchi@pec.it
mailto:clis007007@istruzione.it
mailto:clis007007@pec.istruzione.it
http://www.iisscmcarafa.gov.it/




Investiamo nel Vostro Futuro 

Sede Centrale di Mazzarino 
Piazza Carlo Maria Carafa, snc 
Telefono 0934/381664 

FAX: 0934483427 
PEC Dirigente: 
adriana.quattrocchi@pec.it 

Sede IPSASR di Mazzarino 
C/da Commenda 
Telefono: 0934381721 

Sede di Riesi 
Viale Einaudi, 1 
Telefono: 0934 922049 
FAX: 9121794 

Codice Ministeriale: CLIS007007 
PEO: clis007007@istruzione.it 
PEC: clis007007@pec.istruzione.it 
WEB: www.iisscmcarafa.gov.it 
Cod. Fiscale: 90012980851 

   

 

 

 

Li
ce

i C
la

ss
ic

o
, S

ci
en

ti
fi

co
, L

in
gu

is
ti

co
 e

 d
el

le
 S

ci
en

ze
 U

m
an

e 
– 

Is
ti

tu
ti

 T
ec

n
ic

i A
FM

 (
C

o
m

m
e

rc
ia

le
) 

 e
  C

A
T 

(G
eo

m
et

ri
) 

– 
Is

ti
tu

ti
 P

ro
fe

ss
io

n
al

i I
P

SE
O

A
 (

A
lb

er
gh

ie
ro

) 
e 

IP
SA

SR
 (

A
gr

ar
io

 d
iu

rn
o

 e
 S

er
al

e)
 

 

 

 
VISTO il Decreto del Dirigente scolastico di assunzione in bilancio (prot.n 4111 VI/1 del 01/07/2022) del 
progetto: Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo Codice: 13.1.4A-FESRPON-
SI-2022-9;   

VISTI i regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzzione del suddetto progetto; 

VISTE le Indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il Programma annuale E.F. 2022; 

VISTO il Decreto del Dirigente scolastico di assunzione in bilancio (prot.n 4111 VI/1 del 01/07/2022) del 
progetto: Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo Codice: 13.1.4A-FESRPON-
SI-2022-9;   
 

DECRETA 

di assumere, avendone le competenze necessarie, l’incarico di organizzazione e supervisore del 
propgetto. 

 

Art. 1 – di quantificare la propria retribuzione in misura congrua a quanto disposto nella matrice 
acquisti/spese generali alla voce “Spese di Gestione” ovvero sia euro 1.493,10 lordo Stato 
corrispondenti a n. 45 ore di impegno retribuite ai sensi della lettera autorizzativa citata in euro 25.00 
orari lordo dipendente all’interno del progetto di spesa: 

 

mailto:adriana.quattrocchi@pec.it
mailto:adriana.quattrocchi@pec.it
mailto:clis007007@istruzione.it
mailto:clis007007@pec.istruzione.it
http://www.iisscmcarafa.gov.it/


Investiamo nel Vostro Futuro 

Sede Centrale di Mazzarino 
Piazza Carlo Maria Carafa, snc 
Telefono 0934/381664 

FAX: 0934483427 
PEC Dirigente: 
adriana.quattrocchi@pec.it 

Sede IPSASR di Mazzarino 
C/da Commenda 
Telefono: 0934381721 

Sede di Riesi 
Viale Einaudi, 1 
Telefono: 0934 922049 
FAX: 9121794 

Codice Ministeriale: CLIS007007 
PEO: clis007007@istruzione.it 
PEC: clis007007@pec.istruzione.it 
WEB: www.iisscmcarafa.gov.it 
Cod. Fiscale: 90012980851 

   

 

 

 

Li
ce

i C
la

ss
ic

o
, S

ci
en

ti
fi

co
, L

in
gu

is
ti

co
 e

 d
el

le
 S

ci
en

ze
 U

m
an

e 
– 

Is
ti

tu
ti

 T
ec

n
ic

i A
FM

 (
C

o
m

m
e

rc
ia

le
) 

 e
  C

A
T 

(G
eo

m
et

ri
) 

– 
Is

ti
tu

ti
 P

ro
fe

ss
io

n
al

i I
P

SE
O

A
 (

A
lb

er
gh

ie
ro

) 
e 

IP
SA

SR
 (

A
gr

ar
io

 d
iu

rn
o

 e
 S

er
al

e)
 

 

Azione 
13.1.4 

13.1.4A-FESRPON-SI-2022-9 Azione 13.1.4 – “Laboratori 
green, sostenibili e innovativi 
per le scuole del secondo ciclo” 

Importo totale  
1.439,10 
Lordo Stato 

 

Il costo orario ammissibile per funzioni di organizzazione da parte del Dirigente scolastico. Per tale funzione si prende quale parametron 
per la quantificazione del compenso il massimale di euro 150,00/giornata singola calcolata su un totale di 6 ore giornaliere, al lordo IRPEF, 
al netto di eventuale IVA e della quota contributo previdenziale obbligatoriamente a carico del committente  (Cfr. Circolare MInistero  del  
Lavoro e delle Politiche sociali n. 2 del 2 febbraio 2009). 

Art. 2 -l’emolumento verrà corrisposto ad effettivo accreditamento del finanziamento da parte del 
competente Ufficio, previa presentazione della necessaria documentazione. 

Lììncarico dà luogo a trattamento previdenziale ed assistenziale a carico del finanziamento MIUR. 

Art. 3 -  Quanto non espressamente previsto dal presente contratto è regolato dal d.lgs. 165/01 e dal 
CCNL Comparto Scuola. In caso di controversie il foro competente è quello di Gela e le spese di 
registrazione dell’atto, in caso d’uso, sono a carico del prestatore d’opera. 

Art. 4 -  Condizioni di assenze cause di incompatibilità: viste le disposizioni e Istruzioni per 
l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi strutturali Europei, si dichiara che per l’incarico in 
oggetto non sono presenti condizioni di incompatibilità che possano inficiare la legittimazione  del 
contratto e la corresponsione delle spettanze economiche previste. 
 
Art. 5  L’Istituzione scolastica dichiara, ai fini e per gli effetti della legge 675/96,  ex art. 13 d.lgs. n. 196/2003  
ed ex art. 13 del Regolamento Europeo 2016/679, che i dati personali acquisiti saranno oggetto di 
trattamento, nel rispetto della normativa e degli obblighi di legge o di contratto inerente il proprio rapporto 
di lavoro. Il trattamento dei dati personali sarà improntato ai principi di liceità e trasparenza, a tutela della 
riservatezza e dei diritti secondo l’informativa al trattamento dati dei dipendenti GDPR 679/2016 ex art. 13 
d.lgs n. 196/2003 e ex. Art. 13 del regolamento Europeo 2016/679 pubblicata sul sito dell’Istituzione 
scolastica al seguente link: 
 http://www.iisscmcarafa.edu.it/public/1/privacy/12_Informativa%20lavoratori%20dipendenti.pdf 
 
Si dichiara di aver preso vision dell’informativa sulla privacy del Committente ai sensi del d.lgs. 196/2003 e 
ex art. 13 del regolamento Europeo 2016/679 e di  acconsentire al trattamento dei propri dati ai fini degli 
adempimenti oggetto del presente accorso. 
 
Letto approvato e sottoscritto 

Mazzarino, li 19/07/2022   
 

Dott.ssa Adriana Quattrocchi  
RUP/Dirigente Scolastico e Direttore Corso  

Il documento è firmato digitalmente 
ai sensi del d.lgs. 82/2005 e s.m.i e norme collegate 

 e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

mailto:adriana.quattrocchi@pec.it
mailto:adriana.quattrocchi@pec.it
mailto:clis007007@istruzione.it
mailto:clis007007@pec.istruzione.it
http://www.iisscmcarafa.gov.it/

		2022-07-19T17:48:52+0200
	ADRIANA QUATTROCCHI




